UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661**

De Restitvtione In Integrum. Titvlvs XI.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

DE OFFICIO IVDICIS ordinarii.

TITVLVS IX.

CAP. I.

Episcopi ita debent corrigere clericorum excessus, quod metu pena ipsi ardeant, & alii pertimescant. In. And.

Clemens V. In Concilio Viennensi.

Veritatem clericorum audacia, qui praxertu privilegii clericali ordinis a impunitatem excessum obtinere sperantes, nonnulla multoties committunt enormia, per quae nimirum diffamatur ecclesia, & scandala gravia in populo generantur, potissimè cum talia per Episcopos, ad quos horum spectat correctio, deferantur (ut plurimum) incorrecta, propensius competantur: eisdem Episcopis districtè inungimus, quatenus sic circa correctionem clericorum huiusmodi vigilantè intendant, & diligenter sui officii debitum exequantur, quòd & eisdem clerici metu poenae à suis arceantur insolentis, & aliorum exemplo pertecti proflire ad similia merito pertineant.

CAP. II.

Valde collatio beneficii facta à collatore qualibet, extra legatum Apostolicum, non facta mentione de beneficio, quòd prius habebat, ut, cui sit, h. d. Ioan. And.

Idem.

Et si ad Apostolica sedis legato, de beneficio facta collatio beneficium aliud obtinenti, non valeat, nisi de illo, quòd obtinet, facta fuerit mentio specialis: in aliis tamen quibuslibet collationem beneficiorum habentibus, hoc nolimus observari.

DE PROCURATORIBVS.

TITVLVS X.

CAP. I.

Qui sacra sine protestatione recipit instrumentum vel literas sua procuratori, quibus constituitur pro ipso cavere, super inclusis in procuratorio domum defendere cogitur. In. And.

Clemens V. In Concilio Viennensi.

Instrumento vel literis, quibus te aliquis in causis suis procuratorem constituens pro te debito modo cavet, simplicitè (nulla facta protestatione) à te scienter receptis, non potes postea recusare defensionem illius: imò cogi potes ipsum defendere in omnibus causis & negotiis, ad quae praedicta instrumenta seu literae se extendunt. Cum per hoc ad omnia tuam praestitisse videaris assensum.

CAP. II.

Procurator habens mandatum iurandi, & omnia faciendi, qua requiritur speciale mandatum, contra electum vel provisum opponere non potest crimina vel delicta. Ioan. And.

a. Distin. et dicitur in antiquioribus exemplaribus, b. Si negligens, precam moraliter, c. distin. c. denique, Anst. Fontanus. c. Ob istam causam puniuntur rei in ipso loco delati, felices in aut. si vero, cap. adulter. Font.

Idem. Non potest procurator ad agendam vel defendendam a iurandumque de calumnia & veritate faciendum, & generaliter ad omnia alia, quae spectant ad agendam erigunt constitutus (nisi aliud super hoc mandatum datus habeat) opponere in personam electi vel provisio faciendam vel facta, crimina & delicta, cum sub generalitate talis gravior non veniant, vel magis quam in ipso procuratorio sint expressa.

CAP. III.

Religiosus etiam pro conventibus, nisi pro conventu ipsius loci, non potest procurator constitui sine licentia superioris, nec alium constituere, nec substituere: licet hoc habeat in mandatis. Ioan. And.

Idem.

Religiosus procurator, etiam pro alio religioso loci vel alterius monasterii fuerit constitutus, licet non potest sine superioris licentia procuratoriam & officium suscipere, nisi pro suo in eadem lineae continue: pro hoc potest alium procuratorem constituere seu substituere, etiam si per constituentem hoc sibi expressè limitatum missum.

CAP. IV.

Per obitum rectoris ecclesiae revocatur procurator, etiam si probata constitutus, etiam quo ad negotia iam capta.

Idem.

Procuratorem à priore, rectore, vel alio qualibet pro ecclesia sua vel beneficio constitutum, per mortem constituentis revocari censetur. Etiam pro ad negotia iam incepta, & causas in quibus per ipsum lis fuerit ante mortem huiusmodi conducta.

DE RESTITVTIONE IN

integrum.

TITVLVS XI.

CAP. I.

Ecclesia probans se lesam per lapsum temporis, ad illud tempus restituitur, & intra quadriennium à tempore lapsum.

Clemens V. in concilio Viennensi.

A Ecclesia & adversus lapsum temporis, in quo se lesam affirmat, in integrum restitutio potest: & causa restitutionis huiusmodi debet intra quadriennium continuum à tempore lesionis, etiam si minus quadriennio tempus transierit. Sed non fiat restitutio, nisi ad tantum tempus, quantum se lesam fore probabit.

a. Idem & multo magis si ad alterum tantum, cum tam procurator minor esset possessio. b. Curiam curiae magis sui iuris, dum tenent talia, sine qua probare non potest oblatum à tempore quo agatur, iuxta cap. de elect. lib. 2. & c. cum, cap. si quis, de elec. Beneficium, c. al. procurator, & restitutio, si absent. de probat. lib. 6. c. De restitutio in integrum. Clementina Mathias de Affilia de elec. 77.

FINIS

CLE.